― 1 ―

ジェネリック医薬品販売会社（田辺製薬販売株式会社）

の設立に伴う包装変更のご案内

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、2008年 4月1日付でジェネリック医薬品の販売会社として、「田辺製薬販売株式会社」

を設立し、弊社で取り扱っておりましたジェネリック医薬品の一部を新会社に販売移管いたします。

これに伴い、下記のとおり包装表示を変更いたしますので、ご案内申し上げます。

変更の過渡期には大変お手数をお掛けすることと存じますが、何卒ご了承賜りますようお願い

申し上げます。

今後とも倍旧のご高配を賜りますと共にご指導ご鞭撻の程よろしくお願い申し上げます。

 謹白

2008年3月

田辺三菱製薬株式会社

記

■  販売移管品目（新会社取扱品目）

下記品目を新会社に販売移管します。

アロシトール錠100mg

ジドレンテープ

シュプレース錠

スクリット（およびスクリット溶解ボトル）

ディーアルファカプセル0.25・0.5・1

ニコランマート錠5mg

ピーエイ錠

プロルモン錠

ポビドリンパスタ

ムコトロン錠250mg

ムコトロンシロップ5％

ベニジピン塩酸塩錠2mg・4mg・8mg「タナベ」

シベンゾリンコハク酸塩錠50mg・100mg「タナベ」

セチリジン塩酸塩錠5mg・10mg「タナベ」

カベルゴリン錠0.25mg・1.0mg「タナベ」

No.10041

― 2 ―

■  変更内容

1）社名表示を変更します。

自社製品の場合：

アロシトール錠100mg，プロルモン錠，ベニジピン塩酸塩錠2mg・4mg・8mg「タナベ」，

シベンゾリンコハク酸塩錠50mg・100mg「タナベ」，セチリジン塩酸塩錠5mg・10mg「タナベ」，

カベルゴリン錠0.25mg・1.0mg「タナベ」

仕入製品の場合：

ジドレンテープ，シュプレース錠，スクリット，ディーアルファカプセル0.25・0.5・1，

ニコランマート錠5mg，ピーエイ錠，ポビドリンパスタ，ムコトロン錠250mg，

ムコトロンシロップ5％

従　来　品 変　更　品

従　来　品 変　更　品

仕入会社の社名および住所

仕入会社の社名および住所

― 3 ―

2）JANコードを変更します。

注1）新バーコード（GS1-RSS）を表示している製品は新バーコードも併せて変更となります。

注2）新バーコードを表示していない製品は今回の変更に併せて新バーコードを表示します。

注3）新旧の各種バーコード一覧は7頁～12頁をご参照ください。

注5）個装箱のサイズ等、仕様の変更はございません。

注6）対象品以外の製品はパッケージデザインの変更はございません（社名表示変更とJANコード変更のみ）。

注7）対象品以外の製品も含め、製剤およびPTPシートは全て変更ございません。

なお、下記の該当品は変更品に切り替わるまでの期間、従来品のバーコード印刷表示の上に

新会社のJANコードシールを貼付し、2008年4月1日より出荷します。

注4）シールはJANコードのみであり、ITFコードおよび新バーコードは対応しておりませんので、ご了承の程お願い申し
上げます。

シール貼付対象品：

アロシトール錠100mg，ジドレンテープ，シュプレース錠，スクリット，

ディーアルファカプセル0.25・0.5・1，ニコランマート錠5mg，ピーエイ錠，プロルモン錠，

ポビドリンパスタ，ムコトロン錠250mg，ムコトロンシロップ5％

従来品代表例 従来品代表例

従　来　品 変　更　品

3）下記の該当品は今回の変更に併せてパッケージデザインも変更し、2008年4月1日より

出荷します。（前述のシール貼付はございません。）

パッケージデザイン変更対象品：

ベニジピン塩酸塩錠2mg・4mg・8mg「タナベ」

シベンゾリンコハク酸塩錠50mg・100mg「タナベ」

セチリジン塩酸塩錠5mg・10mg「タナベ」

カベルゴリン錠0.25mg・1.0mg「タナベ」

4987  128  00000  c/d 4987  813  00000  c/d

シール貼付後シール貼付前

商品コード

メーカーコード
（田辺三菱製薬）

商品コード

メーカーコード
（田辺製薬販売）

シール貼付

― 4 ―

ベニジピン塩酸塩錠2mg「タナベ」

従　来　品 変　更　品

ベニジピン塩酸塩錠4mg「タナベ」

従　来　品 変　更　品

ベニジピン塩酸塩錠8mg「タナベ」

従　来　品 変　更　品

― 5 ―

シベンゾリンコハク酸塩錠50mg「タナベ」

従　来　品 変　更　品

シベンゾリンコハク酸塩錠100mg「タナベ」

従　来　品 変　更　品

セチリジン塩酸塩錠5mg「タナベ」

従　来　品 変　更　品

カベルゴリン錠1.0mg「タナベ」

セチリジン塩酸塩錠10mg「タナベ」

従　来　品 変　更　品

カベルゴリン錠0.25mg「タナベ」

従　来　品 変　更　品

従　来　品 変　更　品

― 6 ―

― 7 ―

■  新旧の各種バーコード一覧

従　来　品
包　装品　　名

変　更　品

GS1-RSSJANGS1-RSSJAN

100錠

（10錠×10）

1,000錠

（10錠×100）

1,400錠

（14錠×100）

500錠

（バラ）

140枚

（1枚×140）

アロシトール錠100mg

ジドレンテープ

1,000錠

（10錠×100）

500錠

（バラ）

シュプレース錠

表示なし

表示なし137.155g

×10袋

スクリット

― 8 ―

1,000錠

（10錠×100）

100錠

（10錠×10）

100カプセル

（10カプセル×10）

500カプセル

（10カプセル×50）

100カプセル

（10カプセル×10）

500カプセル

（10カプセル×50）

100カプセル

（10カプセル×10）

500カプセル

（10カプセル×50）

ディーアルファ
カプセル0.25

ディーアルファ
カプセル0.5

ディーアルファ
カプセル1

ニコランマート錠5mg

ピーエイ錠

表示なし

表示なし

表示なし

表示なし

表示なし

表示なし

表示なし

表示なし

従　来　品
包　装品　　名

変　更　品

GS1-RSSJANGS1-RSSJAN

1,000錠

（バラ）
表示なし

100錠

（10錠×10）
表示なし

― 9 ―

チューブ

100g 1本

1,000錠

（バラ）

1,000錠

（10錠×100）

5,000錠

（10錠×500）

1,000錠

（バラ）

100錠

（10錠×10）

1,000錠

（10錠×100）

5,000錠

（10錠×500）

ポビドリンパスタ

ピーエイ錠

プロルモン錠

表示なし

表示なし

表示なし

表示なし

表示なし

表示なし

表示なし

従　来　品
品　　名

変　更　品

GS1-RSSJANGS1-RSSJAN
包　装

ボトル500g

1瓶

ボトル100g

1瓶

― 10 ―

100錠

（10錠×10）

500錠

（バラ）

1,000錠

（10錠×100）

500錠

（バラ）

100錠

（10錠×10）

140錠

（14錠×10）

500錠

（10錠×50）

ベニジピン塩酸塩錠
4mg「タナベ」

ムコトロン錠250mg

ムコトロンシロップ5％ 500mL

ベニジピン塩酸塩錠
2mg「タナベ」

表示なし

表示なし

表示なし

従　来　品
包　装品　　名

変　更　品

GS1-RSSJANGS1-RSSJAN

500錠

（10錠×50）

140錠

（14錠×10）

― 11 ―

100錠

（10錠×10）

500錠

（バラ）

100錠

（10錠×10）

100錠

（10錠×10）

500錠

（10錠×50）

ベニジピン塩酸塩錠
8mg「タナベ」

シベンゾリン
コハク酸塩錠50mg
「タナベ」

シベンゾリン
コハク酸塩錠100mg
「タナベ」

従　来　品
包　装品　　名

変　更　品

GS1-RSSJANGS1-RSSJAN

ベニジピン塩酸塩錠
4mg「タナベ」

500錠

（10錠×50）

100錠

（10錠×10）
セチリジン塩酸塩錠
5mg「タナベ」

500錠

（10錠×50）

140錠

（14錠×10）
セチリジン塩酸塩錠
10mg「タナベ」

100錠

（10錠×10）

― 12 ―

500錠

（バラ）
セチリジン塩酸塩錠
10mg「タナベ」

従　来　品
包　装品　　名

変　更　品

GS1-RSSJANGS1-RSSJAN

100錠

（10錠×10）

10錠

（10錠×1）

100錠

（10錠×10）

カベルゴリン錠
0.25mg「タナベ」

カベルゴリン錠
1.0mg「タナベ」

注8）薬価基準収載医薬品コードは変更ございません。

■  変更品の識別方法

当面の間、変更品には下記の表示を実施します。

バーコード変更品
（販売会社変更）

包装変更品

・販売会社
・バーコード
・パッケージデザイン

アロシトール錠100mg，ジドレンテープ，

シュプレース錠，スクリット，

ディーアルファカプセル0.25・0.5・1，

ニコランマート錠5mg，ピーエイ錠，プロルモン錠，

ポビドリンパスタ，ムコトロン錠250mg，

ムコトロンシロップ5％

ベニジピン塩酸塩錠2mg・4mg・8mg「タナベ」

シベンゾリンコハク酸塩錠50mg・100mg「タナベ」

セチリジン塩酸塩錠5mg・10mg「タナベ」

カベルゴリン錠0.25mg・1.0mg「タナベ」

― 13 ―

■  変更品の開始製造番号・出荷時期

137.155g×10袋

100カプセル（10カプセル×10）

500カプセル（10カプセル×50）

100カプセル（10カプセル×10）

500カプセル（10カプセル×50）

100カプセル（10カプセル×10）

500カプセル（10カプセル×50）

チューブ100g 1本

ボトル100g 1瓶

ボトル500g 1瓶

500mL

包　　装品　　名 出荷時期製造番号

アロシトール錠100mg

ニコランマート錠5mg

ピーエイ錠

プロルモン錠

ポビドリンパスタ

ムコトロン錠250mg

ジドレンテープ

シュプレース錠

スクリット

ムコトロンシロップ5％

ディーアルファカプセル0.25

ディーアルファカプセル0.5

ディーアルファカプセル1

 100錠（10錠×10）

1,000錠（10錠×100）

1,400錠（14錠×100）

 500錠（バラ）

 140枚（1枚×140）

1,000錠（10錠×100）

 500錠（バラ）

 100錠（10錠×10）

1,000錠（10錠×100）

1,000錠（バラ）

 100錠（10錠×10）

1,000錠（10錠×100）

5,000錠（10錠×500）

1,000錠（バラ）

 100錠（10錠×10）

1,000錠（10錠×100）

5,000錠（10錠×500）

1,000錠（バラ）

1,000錠（10錠×100）

 500錠（バラ）

83011

83007

83003

83002

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

P103

P103

P103

P103

未定

未定

未定

未定

未定

未定

2008年 4月中旬

2008年 4月中旬

2008年 4月下旬

2008年 4月下旬

未定

2008年10月中旬

2008年11月上旬

未定

2008年 9月下旬

2008年11月中旬

2008年 8月下旬

2008年 9月下旬

2008年 9月下旬

2008年10月下旬

未定

未定

未定

2008年 6月中旬

2008年 6月中旬

2008年11月上旬

2008年11月上旬

2008年 4月下旬

2008年 4月中旬

2008年 4月下旬

2008年 5月中旬

2008年11月下旬

2008年11月上旬

2008年11月中旬

2008年 7月中旬

2008年 8月中旬

2008年 7月下旬

包　　装品　　名 出荷時期製造番号

ベニジピン塩酸塩錠2mg「タナベ」

ベニジピン塩酸塩錠4mg「タナベ」

ベニジピン塩酸塩錠8mg「タナベ」

カベルゴリン錠0.25mg「タナベ」

カベルゴリン錠1.0mg「タナベ」

シベンゾリンコハク酸塩錠50mg「タナベ」

シベンゾリンコハク酸塩錠100mg「タナベ」

セチリジン塩酸塩錠5mg「タナベ」

セチリジン塩酸塩錠10mg「タナベ」

 100錠（10錠×10）

 140錠（14錠×10）

 500錠（10錠×50）

 500錠（バラ）

 100錠（10錠×10）

 140錠（14錠×10）

 500錠（10錠×50）

 500錠（バラ）

 100錠（10錠×10）

 100錠（10錠×10）

 500錠（10錠×50）

 100錠（10錠×10）

 500錠（10錠×50）

 100錠（10錠×10）

 100錠（10錠×10）

 140錠（14錠×10）

 500錠（10錠×50）

 500錠（バラ）

  10錠（10錠×1）

 100錠（10錠×10）

 100錠（10錠×10）

77002

79003

77001

79004

77002

79003

77001

82001

76001

79003

79001

79002

79003

78001

78002

79004

未定

79003

78001

78001

78001

2008年4月1日

2008年4月1日

2008年4月1日

2008年4月1日

2008年4月1日

2008年4月1日

2008年4月1日

2008年4月1日

2008年4月1日

2008年4月1日

2008年4月1日

2008年4月1日

2008年4月1日

2008年4月1日

2008年4月1日

2008年4月1日

2008年4月1日

2008年4月1日

2008年4月1日

2008年4月1日

2008年4月1日

以　　上

注9）出荷時期は特約店への出荷時期を表します。

このため、変更品がお手許に届く日時にズレがあるかと存じますが、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

― 14 ―

― 15 ―

2008年3月作成